gm-elektronik.swiss | adm@gm-elektronik.swiss
0
EVAC-MC
1
2
3
4
SOUND

4 	 LED Statusanzeige
5	 SD Card Einschub
6 		 Typenbezeichnung
	 7 	Bedienelemente für Menuführung
	 8	 LCD Display für Modusanzeige
	 9 	Taste mit Klappdeckel für Alarmfunktion
	10	 Taste RESET
11	 Summer bei Stromausfall
12	 Lüftungsschlitze
gm-elektronik.swiss | adm@gm-elektronik.swiss
1   2   3   4
1    2
1    2
1    2    3
1    2    3
1    2    3    4
Datenblatt 1509.004Seite 2 | 3
EVAC-MC
Beschrieb
Bezeichnung und Einsatz
Universelle Hauptuhr mit Notfall-Auslöseeinheit / Notstrom-
versorgung und Nebenuhrenanschluss. Für autonomen Be-
trieb oder idealerweise kombiniert mit der LC Verstärker-
Familie.
Verwendung
Einsatz in Schulhäusern, Bürogebäuden, etc. Überall dort,
wo zu einer klar festgelegten Zeit ein Informationssignal ertö-
nen soll. Zusätzlich können über diese Einheit bis zu 120 Ne-
benuhren, Millisekunden genau synchronisiert und gesteuert
werden und im Notfall eine Warnmeldung an alle angeschlos-
senen Lautsprechersysteme abgesetzt werden. Dies auch
bei einem Stromausfall dank der optionalen Notstromver-
sorgung.
Einstellungen am Gehäuse (Rückseite)
Über den DIP Schalter kann eines von 8 vorprogrammier-
ten Sound Files ausgewählt werden, welches dann über die
Hauptuhr sekundengenau am gewählten Ausgang abge-
spielt wird.
ACHTUNG!
Das Gerät wird mit lebensgefährlicher Netzspannung (230 V~)
versorgt. Deshalb niemals selber Eingriffe am Gerät vorneh-
men. Durch unsachgemässes Vorgehen besteht die Gefahr
eines elektrischen Schlages. Alle Anschlüsse nur bei ausge-
schaltetem Gerät vornehmen.
•	 �Gerät nur in Räumen verwenden und vor Feuchtigkeit
sowie Hitze schützen
•	 Lüftungsöffnungen (vorne und hinten) nicht abdecken
•	 Ungehinderte Luftzirkulation gewährleisten
•	 Nichts durch die Lüftungsöffnungen stecken!
•	 �Gerät nicht in Betrieb nehmen resp. sofort vom Netz
trennen wenn:
- Sichtbare Schäden am Gerät oder am Netzkabel vor-
	  handen sind
- Der Verdacht auf einen Defekt besteht
- Funktionsstörungen auftreten
•	 Netzstecker nie am Kabel aus der Dose ziehen!
•	 �Zur Reinigung ein trockenes, weiches Tuch verwenden –
keine Flüssigkeiten!
Technische Angaben
Belegung für Prioritätsschaltung und NF-Signal (A)
Audio 1, Audio 2
1 	 Prioritätsschaltung
2 	 Masse
3 	 Ausgang Audio +
4 	 Ausgang Audio –
Mini-Schalter für Melodieauswahl (B) ab Circuit 1
(Sound File 00–07 = BCD Code 0–7)
1 	 Adresse 1
2 	 Adresse 2
3 	 Adresse 4
Belegung für externen Schaltkontakt (C)
Alarmtaste 1, Alarmtaste 2, Taste RESET
1 	 Masse